2 Администрация Терского района

Постановление

27.01.2016 п.г.т. Умба Не 34

Об утверждении норм.питания обучающихся муниципальных
образовательных организаций муниципального образования

Терский район

Во исполнение Постановления Правительства Мурманской области от
27.11.2015 Ме 547-ПҐІ/12 «О внесении изменений в постановление
Правительства Мурманской области от 14.01.2013 Не 5-ПП››, в целях
реализации Закона Мурманской области от 26.10.2007 Ме 900~01-ЗМО "О
предоставлении питания отдельным категориям обучающихся
государственных областных и муниципальных образовательных учреждений
Мурманской области"

ПОСТАНОВЛЯІО: _
1. Установить с 1 января 2016 года:
1.1. размер расходов для предоставления бесплатного питания

обучающимся общеобразовательных организаций на одного обучающегося в
день 108 рублей, указанным в подпунктах 1-2 пункта 1 статьи 1 Закона
Мурманской области от 26.10.2007 Ме 900-01-ЗМО "О предоставлении
питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и
муниципальных образовательных учреждений Мурманской области".

1.2. размер расходов для предоставления на бесплатной основе молока
обучающимся 1 - 4 классов общеобразовательных организаций на одного
обучающегося в день до 11,38 рублей.

2. Предоставляемое на бесплатной основе учащимся 1 - 4 классов
молоко может быть заменено на эквивалентное количество кисломолочных
продуктов или натурального сока.

3. Расходы производить за счет средств субвенции из областного
бюджета на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся в
размере 108 рублей в день.

4. Руководителям муницштальньтх общеобразовательных организаций
(Кащеева И.Б., Сурядова Е.Е.) обеспечить бесплатным цельным молоком в
объеме 200 мл один раз в день обучающихся 1 - 4-х классов муниципальных
общеобразовательных организаций.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр
бухгалтерского учета и отчетности органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений муниципального образования Терский район»
(Кочановой Г.Н.) расходы по обеспечению бесплатным молоком
производить:

- в размере не более 95 % за счет средств субсидии из областного
бюджета на обеспечение бесплатным молоком отдельных категорий
обучающихся;

- в размере не менее 5 % за счет средств муниципального бюджета.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Терского

района от 26.01.2015 Ме 38 «Об утверждении норм питания обучающихся
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
Терский район».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования администрации Терского района - Горохову
О.В.

Глава муниципального образования
Терский район Н.А. Самойленко

Верно Ф - “`у'“'*о,ц
Начальник организационно-пра .`.=. о ~`
администрации Терского районЁ **“'^;`:::.<<›г<› ' И.Н. Тарасова

\>аі\°“а 3ки
ес
ї І

7 п. УМ6›